



ORÇAMENTO

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA CAMARA MUNICIPAL DE REGISTRO

LOCAL: RUA SHITIRO MAEJI Nº 459 - CENTRO - REGISTRO/SP.

FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	P. UNITÁRIO (R\$)	SUBTOTAL (R\$)
	73895/001	DEMOLICAO DE PISO DE MARMORE E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO	M2	239,00	6,73	1.608,02
SINAPI-NOV/2013	73896/001	RETIRADA CUIDADOSA DE AZULEJOS/LADRILHOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO	M2	60,00	38,59	2.315,11
SINAPI-NOV/2013	72215	DEMOLICAO DE ALVENARIA DE ELEMENTOS CERAMICOS VAZADOS	M3	8,00	28,17	225,34
SINAPI-NOV/2013	73801/002	DEMOLICAO DE CAMADA DE ASSENTAMENTO/CONTRAPISO COM USO DE PONTEIRO, ESPESSURA ATÉ 4CM	M2	50,00	16,90	845,01
SINAPI-NOV/2013	72142	RETIRADA DE FOLHAS DE PORTA DE PASSAGEM OU JANELA	UN	2,00	6,85	13,70
SINAPI-NOV/2013	72143	RETIRADA DE BATENTES DE MADEIRA	UN	2,00	32,90	65,81
CPOS-161	040900	RETIRADA DE ESQUADRIA E ELEMENTOS METALICOS				
CPOS-161	040904	RETIRADA DE FOLHA DE ESQUADRIA METALICA	UN	12,00	15,28	183,32
CPOS-161	040104	RETIRADA DE DIVISÓRIA EM PLACA DE MADEIRA OU FIBROCIMENTO COM MONTANTES METALICOS	M²	196,00	18,34	3.594,50
CPOS-161	143011	DIVISÓRIA CEGA TIPO NAVAL, ACABAMENTO EM LAMINADO FENÓLICO MELAMÍNICO, COM 3,5 CM	M²	196,00	99,19	19.440,69
CPOS-161	031014	REMOÇÃO DE PINTURA EM MASSA COM LIXAMENTO	M²	770,00	3,25	2.500,34
CPOS-161	230400	PORTA PADRÃO LISA LAMINADA MONTADA COM BATENTE		0,00	0,00	0,00
CPOS-161	230460	PORTA EM LAMINADO FENÓLICO MELAMÍNICO COM ACABAMENTO LISO, BATENTE METÁLICO - 82 X 210 CM	UN	11,00	911,42	10.025,59
CPOS-161	041102	RETIRADA DE APARELHO SANITÁRIO INCLUINDO ACESSÓRIOS	UN	4,00	26,72	106,86
SINAPI-NOV/2013	6051	REGULARIZACAO DE PISO/BASE EM ARGAMASSA TRACO 1:0,5:5 (CIMENTO, CAL E AREIA), ESPESSURA 2,5CM, PREPARO MECANICO	M2	240,00	14,16	3.397,75
CPOS-161	180811	REVESTIMENTO EM PORCELANATO TÉCNICO ANTIDERRAPANTE, GRUPO DE ABSORÇÃO BI-A, REJUNTADO	M²	240,00	122,42	29.381,26
SINAPI-NOV/2013	73912/002	CERAMICA ESMALTADA EM PAREDES 1A, PEI-4, 20X20CM, PADRAO ALTO, FIXADA	M2	70,00	38,68	2.707,85
SINAPI-NOV/2013	73910/007	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA CERA/VERNIZ, 0,90X2,10M, INCLUSO ADUELA 1A, ALIZAR 1A E DOBRADICA COM ANEL	UN	2,00	484,90	969,81
CPOS-161	440100	Aparelhos e louças				0,00
CPOS-161	440180	BACIA SIFONADA COM CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA SEM TAMPA - 6 LITROS	CJ	4,00	402,19	1.608,74
CPOS-161	440111	LAVATÓRIO DE LOUÇA COM COLUNA	UN	2,00	195,19	390,38
CPOS-161	300801	BACIA SIFONADA DE LOUÇA SEM TAMPA, PARA PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA - 6 LITROS	UN	2,00	553,48	1.106,95
CPOS-161	300802	ASSENTO PARA BACIA SANITARIA COM ABERTURA FRONTAL, PARA PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA	UN	2,00	615,52	1.231,03
CPOS-161	300804	LAVATÓRIO DE LOUÇA PARA CANTO SEM COLUNA PARA PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA	UN	2,00	869,13	1.738,26
SINAPI-NOV/2013	73954/002	PINTURA LATEX ACRILICA AMBIENTES INTERNOS/EXTERNOS, DUAS DEMAOIS	M2	770,00	10,32	7.946,17
SINAPI-NOV/2013	74072/003	CORRIMAO EM TUBO ACO GALVANIZADO 1 1/4" COM BRACADEIRA	M	30,00	74,12	2.223,59
CPOS-161	400446	TOMADA 2P+T DE 20 A - 250 V, COMPLETA	CJ	50,00	17,90	894,83
CPOS-161	380106	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 1" - COM ACESSÓRIOS	M	150,00	20,85	3.127,28
SINAPI-NOV/2013	73860/009	CABO DE COBRE ISOLADO PVC RESISTENTE A CHAMA 450/750 V 4 MM2 FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	80,00	4,26	340,46
CPOS-161	390216	CABO DE COBRE DE 2,5 MM², ISOLAMENTO 750 V - ISOLACAO EM PVC 70°C	M	180,00	2,48	447,23
CPOS-161	390203	CABO DE COBRE DE 6 MM², ISOLAMENTO 750 V - ISOLACAO EM PVC 70°C	M	80,00	4,38	350,30
CPOS-161	041900	RETIRADA EM INSTALACAO ELÉTRICA - LETRA D ATÉ I				
CPOS-161	041912	REMOÇÃO DE INTERRUPTORES, TOMADAS, BOTÃO DE CAMPAINHA OU CIGARRA	UN	30,00	11,19	335,79

[Handwritten signature]

SINAPI-NOV/2013	72120	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESPESSURA 10MM	M2	20,00	266,54	5.330,82
CPOS-161	250102	CAIXILHO EM ALUMINIO FIXO, SOB MEDIDA	M²	20,00	467,18	9.343,57
CPOS-161	150300	ESTRUTURA EM AÇO				
CPOS-161	150303	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ESTRUTURA EM AÇO ASTM-A36, SEM PINTURA	KG	1.180,00	14,64	17.271,66
CPOS-161	163200	PAINEL, CHAPAS E FECHAMENTO				
CPÓS-161	163204	COBERTURA CURVA EM CHAPA DE POLICARBONATO COMPACTA DE 6 MM	M²	19,30	152,45	2.942,21
CPOS-161	163212	COBERTURA PLANA EM POLICARBONATO ALVEOLAR 10 MM	M²	131,00	168,57	22.082,87
CPOS-161	300400	REVESTIMENTO				
CPOS-161	300402	REVESTIMENTO EM BORRACHA SINTÉTICA COLORIDA DE 5,0 MM, PARA SINALIZAÇÃO TÁTIL DE ALERTA / DIRECIONAL - COLADO	M²	11,00	145,68	1.602,49
CPOS-161	300600	COMUNICAÇÃO VISUAL E SONORA				
CPOS-161	300604	SINALIZAÇÃO COM PICTOGRAMA PARA VAGA DE ESTACIONAMENTO EM TINTA ACRÍLICA FOSCA, PARA PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA	UN	1,00	339,82	339,82
CPOS-161	301200	CALÇADAS E PASSEIOS				
CPOS-161	301201	RAMPA DE ACESSIBILIDADE PRÉ-FABRICADA DE CONCRETO NAS DIMENSÕES 2,20 X 1,86 X 1,20 M	UN	1,00	752,37	752,37
CPOS-161	170200	REVESTIMENTO EM ARGAMASSA				
CPOS-161	170202	CHAPISCO	M²	230,00	4,45	1.024,10
CPOS-161	170222	REBOCO	M²	230,00	7,69	1.768,13
CPOS-161	330000	PINTURA				
CPOS-161	330700	PINTURA EM ESTRUTURAS METÁLICAS				
CPOS-161	330710	ESMALTE COM ACABAMENTO ACETINADO EM ESTRUTURA METÁLICA	M²	150,30	22,51	3.383,10
FDE/13	160212	PAVIMENTAÇÃO ARTICULADA SOBRE BASE AREIA GROSSA E+SAGCM	M2	405,00	82,95	33.594,75
					TOTAL	R\$ 198.557,86


FERNANDO SÉRGIO CAMPOS DE OLIVEIRA
 CHEFE DA DIVISÃO DE OBRAS E ORÇAMENTO TÉCNICO
 CREA/SP 5062500824